ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PINHÃO

Gabinete da Prefeita

Av. Governador José Rollemberg Leite, 01 - Centro – Pinhão/SE – 49.517-000 – Telefax: (79) 3461-1242

CNPJ: 13.100.680/0001-67 – Email: pmpinhaose@gmail.com

Portaria nº. 031/2017

De 20 de fevereiro de 2017

Nomeia Diretora da Escola “José Emígdio da

Costa Filho”.

ANA ROSA DOS SANTOS COSTA OLIVEIRA, PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE PINHÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das suas atribuições

legais, e de acordo com o art. 125 da Lei nº 152/98, e no disposto no artigo 44, inciso

IV da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA SOLEIDE DOS SANTOS, portadora do

CPF nº 267.218.805-04, Professor III, nível IV do Quadro Pessoal Permanente deste

Poder, para desenvolver suas atividades na função de Diretora da Escola “José

Emígdio da Costa Filho”.

Art. 2º - Concede adicional de 30% (trinta inteiros por cento) do salário

base de profissional, de acordo com o artigo 104 da Lei nº 152/98.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Pinhão, Estado de Sergipe, em 20 de

fevereiro de 2017; 195º da Independência, 128º da República e 63º da

Emancipação Política do Município

ANA ROSA DOS SANTOS COSTA OLIVEIRA

Prefeita